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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2012 
z przebiegu XXXVI sesji Rady Miasta Dęblin  

w dniu 8 listopada 2012 roku 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta.  
Czas trwania sesji: godz. 1400 – 1545. 
Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 
W sesji wzięło udział 14 radnych. Nieobecna: Danuta Krajewska. 
 
Ad. pkt 1.  
Otwarcie sesji.  

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak, który 
przywitał zebranych. Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz 
zaproszonych gości stanowią załączniki do protokółu.  
 
Ad. pkt 2.  
Przedstawienie porządku obrad. 
Burmistrz Miasta – Stanisław Włodarczyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie nabycia zabudowanej działki nr 4039 
położonej przy ulicach Okólnej i Niepodległości. 
Wniosek został poddany pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” wnioskiem 
było 12 radnych, jednogłośnie. Wniosek uzyskał akceptację. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXVI sesji Rady Miasta: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 
4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 
5. Zaopiniowanie wniosku o rozwiązanie z Klubem Sportowym „Czarni Dęblin” umowy 

dzierżawy terenu pod obiektami sportowymi i targowiskiem. 
6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nabycia zabudowanej działki nr 4039 położonej przy ulicach 

Okólnej i Niepodległości. 
7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 
8. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. pkt 3. 
Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że od ostatniej sesji minęło 
zaledwie siedem dni. W tym czasie, w dniu wczorajszym pełnił dyżur w Biurze Rady Miasta 
przyjmując zgłaszających się interesantów z trudnymi problemami. 

Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk przedłożył informację o swojej pracy w okresie  
siedmiu dni od ostatniej sesji. 

� Podpisane zostało porozumienie z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w 
Lublinie w zakresie wspólnych działań podejmowanych na rzecz poprawy startu zawodowego 
młodzieży w powiecie ryckim. W wyniku porozumienia zostanie utworzony ośrodek szkolenia 
zawodowego w Dęblinie. Na siedzibę ośrodka miasto użyczyło Komendzie Hufca OHP lokal w 
pawilonie 33 na osiedlu Wiślana (na piętrze). Porozumienie zostało zawarte do 31 grudnia 2013 
roku z możliwością przedłużenia. Przedsięwzięcie było możliwe dzięki Staroście Ryckiemu – 
Stanisławowi Jagiełło. Koszty utrzymania lokalu będzie pokrywane przez Komendę OHP.   

� Zakończone zostało zadanie inwestycyjne polegające na budowie wymiennikowni ciepła  
w budynkach Przedszkola Miejskiego nr 4 i Przedszkola Miejskiego nr 3; odbiór został 
wyznaczony na dzień 12 listopada br. 
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� Jest problem przy wykonaniu placu zabaw na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w ramach programu „Radosna szkoła”. Wykonawca nie wywiązał się z 
umowy, która została rozwiązana. Ze względu na 50% dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej przedłużyliśmy w Kuratorium termin zakończenia inwestycji do dnia 30 listopada 
br. Poszukujemy nowego wykonawcy. Mamy nadzieję, że budowa placu zabaw zostanie w tym 
roku zrealizowana. 

� Zaprosił wszystkich na obchody Święta Niepodległości. Poinformował, że uroczystości 
organizowane przez wojsko odbędą się w dniu 9 listopada o godz. 1400 przed Pomnikiem 
„Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt”, natomiast uroczystości miejskie, 
tradycyjnie, odbędą się 11 listopada. W tym roku, w związku z pracami rewitalizacyjnymi, 
ograniczą się do mszy św. w Kościele pw. św. Piusa V o godz. 1000 i uroczystej sesji Rady 
Miasta w Ratuszu Miejskim o godz. 1130. Nie będzie przemarszu i uroczystości przy płycie 
Marszałka J. Piłsudskiego, ponieważ w tym miejscu są prowadzone prace budowlane. 

 
Ad. pkt 4. 
Zapytania, interpelacje i wnioski. 

� Radny Stanisław Kopacz – wnioskował o powołanie komisji, która skontrolowałaby progi 
spowalniające na ulicy 15 PPWilków wokół których powstają ogromne kałuże i zaradziłaby ich 
powstawaniu. 

� Radny Krzysztof Karbowski: 
− zadał pytanie - czy na dzień 11 listopada w miejscach pamięci narodowej będą składane 

wiązanki kwiatów i zapalane znicze; 
− zadał pytanie - z kim był konsultowany tekst tablicy zamontowanej na byłym pomniku 

poświęconym pamięci żołnierzy radzieckich zamordowanych w Stalagu 307;     
− wnioskował o rozwieszenie rozkładów jazdy na wszystkich przystankach PKS; 
− radny jest zdania, że na sesji w dniu dzisiejszym w debatę powinno być wplecione 

stanowisko władz samorządowych w sprawie kultury fizycznej w Dęblinie; zadał pytanie 
czy Burmistrz ma koncepcję co do tego tematu, ponieważ mimo składanych przez niego 
wniosków, Rada Miasta nie podejmowała w tym zakresie żadnej debaty.  

� Radny Mariusz Ceglarski: 
− podziękował (i pochwalił) za pracę pracowników interwencyjnych Urzędu wykonujących 

pracę na osiedlu Lotnisko; wszystkie działki gminne na osiedlu lśnią i zdaniem radnego, 
warto zobaczyć jak powinny wyglądać.  

− na prośbę rodziców uczniów chodzących z osiedla Masów do szkoły przy ul. Kowalskiego, 
skrótem koło ulicy Trapezowej - prosił o naprawę (lub podłączenie) lampy oświetleniowej; 
w pobliżu słupa oświetleniowego znajduje się też rów, do którego być może nie byłyby 
wyrzucane śmiecie, gdyby świeciła lampa.  

� Radny Witold Kleczkowski: 
− wnioskował o wystosowanie pisma w imieniu pracowników WZL, pracowników jednostki 

na Lotnisku, do Komendanta WSOSP lub do Dowódcy 6. Bazy z zapytaniem – czy 
przewidują stworzenie miejsc parkingowych na terenie garnizonu dla wszystkich uczących 
się na uczelni. Zdaniem radnego - karanie za parkowanie po obu stronach ulicy Lotników 
Polskich nie jest wyjściem z sytuacji.  

� Radna Magdalena Piechota: 
− prosiła o zabezpieczenie zasuwy na ulicy Wiejskiej (w pobliżu nieruchomości Marka Redy); 

zasuwa stanowi niebezpieczeństwo dla przejeżdżających samochodów; 
− prosiła o naprawę lampy oświetleniowej przy śmietniku na ulicy Ścibiora. 

 
Ad. pkt 5 
Zaopiniowanie wniosku o rozwiązanie z Klubem Sportowym „Czarni Dęblin” umowy 
dzierżawy terenu pod obiektami sportowymi i targowiskiem. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 5 listopada br. wpłynęło pismo Burmistrza 
Miasta, który zwraca się do Rady o wydanie opinii w sprawie rozwiązania z dniem 31 grudnia br. 
umowy dzierżawy działki przy ul. 15 Pułku Piechoty Wilków zawartej pomiędzy Klubem 
Sportowym „Czarni” Dęblin a Miastem Dęblin w dniu 4 listopada 1993 r. 
 
Prezes Klubu „Czarni” D ęblin Dariusz Wojdat  powiedział - Klub w obecnym roku kończy 65 
lat, ale jak informowałem na komisjach, od momentu powstania obecnego zarządu, to jest od końca 
2010 roku twierdziliśmy, że docelową formą działania Klubu powinna być działalność oparta 
częściowo na środkach budżetowych a częściowo na środkach pozabudżetowych, ale nie 
pochodzących z działalności gospodarczej. Działalność gospodarcza, którą Klub prowadził w 
poprzednich latach nie opierała się tylko na prowadzeniu targowiska, ale również na innej, 
przynoszącej znaczny dochód. Dzisiaj prowadzenie targowiska przynosi podstawowy przychód z 
którego utrzymuje się Klub.  
Od roku 2004 Klub zaczął popadać w zadłużenie, przyczyny tego stanu były różne, między innymi: 
finansowanie budowy kortów, zmiana inkaso.  Później jeden z zarządów nie rozliczył się z dotacji 
przekazanej przez Urząd Miasta, co doprowadziło do zablokowania ubiegania się o dotacje w 
ogóle, nie tylko z Urzędu Miasta, aż do końca bieżącego roku. W tym czasie narastały 
zobowiązania i zarząd, wybrany w 2010 roku, od 2011 rozpoczął działania, które miały na celu 
zahamowanie postępującego zadłużenia i ratowanie Klubu z tradycjami i historią. Obecnie trzeba 
przyznać, że dzięki Miastu Klub funkcjonuje, ale jest to trudne funkcjonowanie (praca zarządu jest 
społeczna) i podlega ocenie, nie tylko Rady Miasta i mieszkańców naszego Miasta, ale również 
ocenie prawnej instytucji takich jak: Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, itd. z 
pełnymi konsekwencjami oceny.  
Jesteśmy zdania, że sposób funkcjonowania Klubu powinien być zmieniony i takie propozycje 
przedstawialiśmy Miastu i Komisji, ale największym problemem jest zadłużenie wobec Miasta.  
 Na komisji zostały wypracowane wnioski, aby Klub przekazując miastu obiekty o 
określonej wartości pozbył się długu w stosunku do Miasta i zaczął funkcjonować na zasadach 
opartych tylko i wyłącznie na dotacjach.  
Był moment, że Klub miał dobre wyniki i pieniądze, i to spowodowało zaniechanie działań w celu 
szkolenia młodych ludzi, co spowodowało zarzuty mieszkańców, rodziców, którzy nie mogli liczyć 
na wsparcie Klubu. Klub opierał się na zawodnikach zakupionych z zewnątrz, co doprowadziło do 
pewnych patologii, bo oczywiście, jak były pieniądze, byli i zawodnicy, skończyły się pieniądze, 
nie było zawodników. Nie było dopływu młodych ludzi, których powinien Klub szkolić i zaczęły 
się zapaści. Obecny zarząd postanowił postawić na szkolenie młodzieży i przez dwa lata 
doprowadził do tego, że wyniki, choć może nie rewelacyjne, ale nie są najgorsze. Obecnie mamy 
pięć grup zawodników w piłce nożnej, ale czasy społecznikowskie się zakończyły i niewiele, ale 
płacimy trenerom. Jednakże dalsza działalność Klubu i szkolenia młodzieży nie obejdą się bez 
finansowania i dlatego z wyprzedzeniem złożyliśmy do projektu budżetu Miasta na 2013 rok 
preliminarz wydatków uwzględniający szkolenia i pracę z młodzieżą. 
 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Klubu jednogłośnie podjęło uchwałę o 
rozwiązaniu umowy dzierżawy, przy czym obiekty sportowe zostałyby wycenione i przekazane 
Miastu. Mówiąc o majątku Klubu mówimy środkach trwałych ujętych w bilansie w kwocie 
391.273,42 zł (boiska, korty, ogrodzenie, itd.), choć przy wycenie rzeczoznawcy może okazać się, 
że kwota ta będzie większa.  
Na zakończenie prezes powiedział, że Klub nie ma innej możliwości, jak przejść tylko i wyłącznie 
na prowadzenie działalności sportowej, skupić się na szkoleniu młodzieży i być za to ocenianym.  
 
Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk powiedział, że sprawa była dokładnie omawiana na 
posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej, z którego wypłynął wniosek o omówienie sprawy na sesji Rady Miasta. Zdaniem 
Burmistrza początek kłopotów Klubu zaczął się od umowy dzierżawy, która na początku działała 
bezkosztowo, a później zostały naliczone czynsze i to bardzo wysokie; w okresie od 1 lipca 2005 r. 
do 28 lutego 2006 r. – czynsz miesięczny wynosił ponad 7,5 tys. zł (brutto), co rocznie wynosiło 
około 90 tys. zł, przy wpływie z opłaty targowej w tym okresie około 200 tys. zł. W marcu 2006 r. 
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stawka została obniżona do 3.345 zł (brutto), co daje rocznie około 40 tys. zł. Od tego czasu zaczęły 
powstawać zaległości, w ubiegłym roku zostały one częściowo umorzone i obecnie wobec miasta 
wynoszą około 320 tys. zł, których Klub nie może spłacić. Istniejącą umowę dzierżawy należy 
rozwiązać. Pozostanie kwestia dalszego prowadzenia targowiska i dalszego sposobu 
funkcjonowania Klubu. Prowadzenie targowiska w dalszej perspektywie musi przejść procedury 
przetargowe, natomiast Klub będzie musiał starać się o dotację w ramach realizacji zadań zleconych 
przez Miasto. 

Przystąpiono do dyskusji. 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski – sprawa była omawiana na komisjach, na 
których zastanawialiśmy się, co dalej. Ażeby to wiedzieć, trzeba znać pewne liczby i prosiliśmy, 
ażeby Klub udostępnił nam sprawozdanie i plan na przyszłość. Ponieważ jeśli Klub nie będzie 
prowadził działalności gospodarczej, to może utrzymywać się: ze składek członkowskich, ze 
spadków, zapisów, darowizny, sponsoringu, zbiórek publicznych, dotacji, dochodu z majątku, 
dochodu z działalności odpłatnej oraz mechanizmu jednego procenta (gdyby był organizacją 
pożytku publicznego). Są to konkretne możliwości i jako jeden z członków Komisji Budżetowej, 
chciałbym wiedzieć, jeżeli te poszczególne składniki zbierzemy razem, to, jakiego rzędu dotacje z 
Urzędu Miasta musimy przekazać Klubowi, żeby się utrzymał. Sądziłem, że taki plan 
przyszłościowy Komisja otrzyma, chyba, że zebraliśmy się po to żeby zaopiniować wniosek a 
dyskusja będzie w terminie późniejszym, ale termin nagli i decyzje trzeba podjąć.  

Jak do tej pory, widzę że obracamy się w słowach a nie w liczbach, choć wierzę, że Pan 
Burmistrz taką wiedzę posiada. Na stronach internetowych widzimy sprawozdania klubów i 
stowarzyszeń, widzimy, na co ich stać, z jakich pieniędzy funkcjonują, i jeżeli to ma być dotacja z 
Urzędu Miasta, to w tym kierunku musimy iść, takiej jasnej przejrzystości.    
 
Prezes Klubu powiedział, że jeśli to będzie dotacja, to nie ma innej możliwości jak rozliczenie się 
formalne przed Burmistrzem i Radą. Jeśli chodzi o sprawozdanie, obecnie jest kończone 
sprawozdanie za ostatnie dziesięć miesięcy, które zostanie przekazane Burmistrzowi. Praktycznie 
od 2011 roku księgowość w Klubie jest prowadzona jasno i czytelnie, nie mamy żadnych tajemnic. 
Jeśli chodzi o dotacje, złożyliśmy do Burmistrza wniosek-zapotrzebowanie na środki w kwocie 250 
tys. zł, które uważamy, że powinny wystarczyć na naszą obecną działalność, plus utrzymanie 
obiektu sportowego. Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków, dziś trudno jest powiedzieć, na jaką 
kwotę możemy liczyć od sponsorów. 
 
Radna Beata Amarowicz powiedziała - historię Klubu i stadionu znam od początku. Znałam 
zawodników, którzy grali w pierwszej drużynie, znam budowę stadionu, która zaczęła się za 
naczelnika Frańczaka, a pieniądze na budowę dawało również miasto, nie tylko Klub. Teraz boli 
mnie jedno w wypowiedzi prezesa, który szuka załamania się kondycji Klubu, a nie bierze pod 
uwagę, że w tym czasie zmienił się ustrój, zmieniły się przepisy, że nie można było wydzierżawić 
gruntu nieodpłatnie. Jestem cały sercem za tym, żeby Klub funkcjonował dalej, ale nie można 
podpierać się tym, że Klub „Czarni” załamał się przez to, że wybudowano „nieszczęsne” korty, jak 
wynikało z wypowiedzi prezesa. Sytuację, jaka jest, należy wyprostować, ale na tą sytuację złożyło 
się wiele różnych spraw niezależnych od tych, którzy ten Klub prowadzili.  

Radna zwróciła się z prośbą do prezesa - chciałaby, ażeby dotrzymał słowa z przed 
dziesięciu lat, i żeby co roku odbywał się turniej imienia Zbigniewa Szewczyka, który dla Klubu 
zrobił bardzo dużo.  
 
Przewodniczący Rady Henryk Wiejak powiedział - w poprzedniej kadencji stawiałem wniosek o 
zaproszenie poprzedniego zarządu Klubu „Czarni”, ponieważ widzieliśmy tą trudną sytuację. 
Chcieliśmy rozmawiać i pomóc na ile to było możliwe, żeby sytuacja Klubu była lepsza, ale do 
spotkania nie doszło. Obserwując obecny zarząd, chcę powiedzieć, że możemy rozmawiać, co 
dzień; pracuje on społecznie, poprzedni zarząd pracował za pieniądze. Podziękował prezesowi, że 
w trudnej sytuacji zarząd pojął się pracy, nie mając żadnego wynagrodzenia. Jest zdania, że każdy 
powinien pomagać Klubowi poprzez składanie propozycji czy wniosków. 
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Przystąpiono do zaopiniowania wniosku o rozwiązanie z Klubem „Czarnych” Dęblin umowy 
dzierżawy terenu pod obiektami sportowymi i targowiskiem z jednoczesnym upoważnieniem 
Burmistrza Miasta do zniesienia wzajemnych rozliczeń. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” wnioskiem było 14 radnych, jednogłośnie. Wniosek 
uzyskał akceptację. 
 
Ad. pkt 6 
Uchwały w sprawie nabycia zabudowanej działki nr 4039 położonej przy ulicach Okólnej i 
Niepodległości. 

Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk poinformował, że działka nr 4039 o pow. 0,0159 ha 
stanowi własność Miasta, oddana w użytkowanie wieczyste na 99 lat „Społem” Powszechnej 
Spółdzielni Spożywców w Dęblinie. Prawo własności zostało przekazane na czas określony do roku 
2094. Na działce Spółdzielnia z własnych środków pobudowała kiosk gastronomiczny – bar 
„Gucio”. Zgodnie ze zmianami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka jest 
położona na terenie przeznaczonym pod zieleń publiczną, bez możliwości zabudowy. 
Mając na uwadze realizację projektu pod nazwą „Rewitalizacja centrum miasta Dęblin wraz z 
zespołem pałacowo – parkowym Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych” zachodzi potrzeba 
wykupu zabudowanej nieruchomości. Od dłuższego czasu toczyły się rozmowy z przedstawicielami 
PSS na temat wykupu tej nieruchomości i obecnie uzyskaliśmy kompromis co do wysokości kwoty; 
jest to 98 tys. zł. 
 
Przystąpiono do dyskusji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski zapytał – jak długo trwałaby procedura 
wywłaszczeniowa tego terenu; i jeżeli widzieliśmy, że cena za tą nieruchomość będzie duża, to czy 
nie można było tej procedury rozpocząć w ubiegłym roku. 
 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że nie potrafi powiedzieć jak długo trwałaby procedura 
wywłaszczeniowa, ponieważ zależy to od stron, jak szybko dochodzą do porozumienia, ale około 
pół roku. W tym przypadku rozmowy trwały już od dawna, ale proponowana przez PSS kwota była 
dużo wyższa. Zdaniem Burmistrza kwota 98 tys. zł jest rozsądnym kompromisem, ponieważ trzeba 
brać pod uwagę, że jest to ścisłe centrum miasta, a obiekt przynosił jakieś dochody Spółdzielni.   
 
Przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” uchwałą było 14 radnych, jednogłośnie. 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XXXVI/190/2012 w sprawie nabycia zabudowanej działki nr 
4039 położonej przy ulicach Okólnej i Niepodległości. Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
 
Ad.pkt 7 
Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk odpowiadał na zadane pytania i wnioski: 
� radnemu Stanisławowi Kopaczowi: 

− sprawdzić, a raczej udrożnić przepływ wód deszczowych przy progach zwalniających – 
jeszcze przed zimą zostaną sprawdzone i oczyszczone miejsca przepływu wody przy 
progach zwalniających. 

� radnemu Krzysztofowi Karbowskiemu: 
− czy będą składane wiązanki w miejscach pamięci narodowej – tak, będą składane; 
− z kim konsultowano tekst tablicy na pomniku Stalagu 307 – tekst konsultowano, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, z Wojewódzkim Komitetem Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa w Lublinie (który konsultował się z Radą Pamięci Walk i Męczeństwa w 
Warszawie) oraz Konserwatorem Zabytków w Lublinie. Otrzymaliśmy zalecaną ostateczną 
wersję tekstu: „Zbiorowa mogiła zamordowanych przez Niemców jeńców Armii Czerwonej 
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ze „Stalagu 307” 1941-1944 oraz jeńców Armii Włoskiej z „Oflagu 77” 1943-1944. Cześć 
ich pamięci. Dęblin 2012 rok.” Z ostateczną wersją otrzymaliśmy również wytyczne, co do 
zakresu zagospodarowania terenu – „wymiana starego ogrodzenia na nowe, odnowienie 
elewacji pomnika-iglicy, bez ponownego umieszczania na nim symbolu gwiazdy, 
wykonanie i montaż tablicy pamiątkowej na pomniku z wyżej podaną treścią, wyłożenie 
szarą kostką brukową miejsca wokół iglicy oraz chodników do niego prowadzących, 
zasianie trawy i posadzenie dekoracyjnych krzewów. Komitet nie akceptuje umieszczenia 
dodatkowego upamiętnienia przed pomnikiem”. Wykonaliśmy zalecenia, na które 
otrzymaliśmy dotację. 

− rozwieszenie rozkładów jazdy na przystankach – za rozkłady jazdy odpowiadają 
przewoźnicy, a nie właściciel przystanku; 

− na sesji w dniu dzisiejszym wpleciona debata w sprawie kultury fizycznej – sam pan radny 
odpowiedział sobie, że Rada Miasta nie uchwaliła w kalendarzu na rok bieżący debaty na 
temat sportu.  

� radnemu Mariuszowi Ceglarskiemu: 
− naprawa lampy – sprawdzimy, co się stało i jeśli jest technicznie możliwe – zostanie 

naprawione.  
� radnej Magdalenie Piechota: 

− naprawa lampy przy śmietniku na ulicy Ścibiora – oświetlenie na ulicy Ścibiora nie należy 
do miasta, korzystamy z niego na zasadzie użyczenia, ale mamy już zapowiedź, że musimy 
wykonać swoje oświetlenie do końca przyszłego roku i jest to sprawa do ujęcia w budżecie 
na przyszły rok; 

− zabezpieczenie zasuwy na ulicy Wiejskiej – położenie zasuwy zostanie sprawdzone i jeśli 
będzie potrzeba przysypania, zostanie to wykonane.    

� radnemu Witoldowi Kleczkowskiemu: 
− pismo w sprawie stworzenia miejsc parkingowych na terenie garnizonu – moje wystąpienia 

w tej sprawie były i okazały się nieskuteczne. W projekcie rewitalizacji centrum są 
przewidziane słupki, które zostaną zamontowane wzdłuż ulicy Lotników Polskich, tak więc 
parkowanie przy tej ulicy zostanie wyeliminowane, ale to nie załatwia problemu i być może 
wystąpienie prezydium Rady z Przewodniczącym do Dowódcy Garnizonu odniesie skutek. 
na terenie garnizonu są wyznaczone miejsca i więcej ich nie będzie, wydaje się, że musimy 
poczekać z rozwiązaniem tego problemu do zakończenia prac rewitalizacyjnych i wówczas 
trochę miejsc parkingowych w rejonie centrum przybędzie w bezpośredniej bliskości 
głównej bramy wjazdowej na garnizon. 

 
Ad.pkt 8 
Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak  zamknął 
obrady XXXVI sesji Rady Miasta Dęblin.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała:  
 
Regina Rodzik  


